
1

Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 4. října 2021

Přítomni: Kateřina  Pudivítrová,  Josef  Novák,  Jana,  Marešová,  Veronika  Kotrcová,  Lenka
Škopková, Petr Rapčáni, Zdeněk Škopek

Zapisovatel: Josef Novák
Ověřovatelé zápisu  :   Jana Marešová, Zdeněk Škopek
Veřejnost: Radek Mráz

Program:
1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH
2. Žádost o povolení zpevnění komunikace č.p. 123
3. Žádost o povolení zpevnění komunikace č.p. 124
4. Rozpočtová opatření č. 7/2021
5. Projednání příprav na realizaci ČOV
6. Investiční priority MŠ Chlumany
7. Informace, různé

Přítomno 7 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1.   Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH  
Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur 

- DUFFEK s.r.o. - nákup elektrocentrály 66.107,44 Kč

2.   Žádost o povolení zpevnění komunikace č.p. 123  
Zastupitelstvo projednalo žádost o povolení zpevnění části obecního pozemku parc. č. 377/2 
bezprostředně sousedící s pozemkem parc. č. 375/2, za účelem příjezdové cesty k rodinnému 
domu č.p. 123. Žadatel navrhuje zpevnění travnatého pozemku pomocí zatravňovacích dlaždic. 
Materiál i práce bude hradit žadatel na vlastní náklady. Zároveň žádá o povolení oddělení 
travnaté části pozemku a obecní komunikace na parc. č. 377/2 obrubníkem, za účelem zabránění 
vtékání dešťové vody na pozemek parc. č. 375/2 v majetku žadatele. Materiál i práce bude hradit 
žadatel na vlastní náklady.

Návrh: schválit žádost o zpevnění a ohraničení části pozemku parc. č. 377/2

Hlasování: 6 - pro/1 – zdržel /0



2

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo žádost o zpevnění a ohraničení části pozemku parc. 
č. 377/2. Zároveň upozorňuje žadatele, že můžou nastat okolnosti, za kterých bude nucen stavby 
odstranit, popř. umožnit jejich částečné odstranění.

3. Žádost o povolení zpevnění komunikace č.p. 124
Zastupitelstvo projednalo žádost o povolení zpevnění části obecního pozemku parc.č. 912/3 a 
pozemku parc. č. 377/2 bezprostředně sousedící s pozemkem parc. č. 377/20 a pozemku parc.č. 
978, za účelem příjezdové cesty k rodinnému domu č.p. 124. Žadatel navrhuje zpevnění 
travnatého pozemku pomocí zatravňovacích dlaždic. Materiál i práce bude hradit žadatel na 
vlastní náklady.

Návrh: schválit žádost o zpevnění a ohraničení části pozemku parc.č. 912/3 a části pozemku parc.
č. 377/2

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo žádost o zpevnění a ohraničení části pozemku parc. 
č. 912/3 a části pozemku parc. č. 377/2. Zároveň upozorňuje žadatele, že můžou nastat okolnosti, 
za kterých bude nucen stavbu odstranit, popř. umožnit jejich částečné odstranění.

4. Rozpočtová opatření č. 7/2021
Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření č.7/2021

5. Projednání příprav na realizaci ČOV
Zastupitelstvo obce projednalo aktuální stav přípravu realizace místní ČOV. Součástí příprav je
nutnost  uzavření  smluv  o  právu  k provedení  stavby  s majiteli  dotčených  pozemků.  Vlastníci
dotčených pozemků tímto vydají souhlas stavebníkovi s umístěním a zřízením stavby za účelem
vydání příslušného územního rozhodnutí a stavebního povolení. Zároveň vlastník souhlasí, aby
tato smlouva byla podkladem pro správní řízení jako souhlas vlastníka

Návrh: pověřit starostku obce podpisem smluv

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: zastupitelstvo obce pověřilo starostku obce podpisem smluv o právu k provedení
stavby



3

6. Investiční priority MŠ Chlumany
Zastupitelstvo obce projednalo návrh investic Mateřské školy Chlumany, předložený na základě
výzvy realizačního týmu MAP k vytvoření Nového strategického rámce investičních priorit škol
a organizací ve vzdělávání na roky 2021–2027, ke schválení čtyř prioritních programů pro období
2021-2027. Výměna stávajících podlahových krytin v herně a jídelně MŠ, revitalizace zahrady
MŠ, doplnění o další environmentální hrací prvky, vytápění MŠ – nákup a výměna plynového
kotle a nákup gastro vybavení kuchyně – výměna sporáku a myčky na nádobí.

Návrh: schválit návrh investic

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo schválilo návrh investic Mateřské školy Chlumany

7. Informace, různé
Místní občan p. R. Mráz, informoval zastupitele o záměru vybudovat v blízkosti jeho rodinného
domu  na  obecním  pozemku  parc.č.  377/1  záchytnou  v pusť  do  kanalizace  ústící  na  tomto
pozemku. 
Cílem vybudování  vpusti  je  zachycení  maximálního  množství  dešťové vody,  která  v případě
přívalových dešťů ohrožuje okolní nemovitosti. Zastupitelstvo se dohodlo na místním šetření a
projednání situace na místě.

Ověřil: Jana Marešová ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová



4

 místostarosta starostka obce
Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 4. října 2021  

Usnesení č. 9/21

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek:

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH

- Žádost o povolení zpevnění komunikace č.p. 123

- Žádost o povolení zpevnění komunikace č.p. 124

- Projednání příprav na realizaci ČOV

- Investiční priority MŠ Chlumany

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky: 

- Rozpočtové opatření č. 7/2021

Ověřil: Jana Marešová ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová



5

 místostarosta starostka obce


